
 令和３年２月１日 

保護者各位              

 

九州産業大学付属九州産業高等学校 

校長  組坂 法人 

 

 

令和３年度 オーストラリア短期語学研修中止のお知らせ 

 
 
 
 謹啓、晩冬の候、保護者各位に於かれましては、益々ご健勝のこととお

喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、多大な

ご理解ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

 さて、標題の件に関しまして、２月１日現在、新型コロナウイルス感染

症の影響でオーストラリアや中継先であるシンガポールは入国禁止、及 

び入国制限措置を取っております。また日本国内でも昨年末から現在に至

り、全国的に感染者が増加傾向になっております。その第３波の感染拡大

に対して地域を限定した２度目の緊急事態宣言が発出されており、ワクチ

ン接種時期の問題も含め、全国的に予断を許さない状況です。 

 このような国内外の情勢を鑑み、生徒の安全、健康面を第一に考えた結

果、令和３年度オーストラリア短期語学研修を中止することに致しました。

この度の決定についてご理解ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申

し上げます。 

 

敬具 

 
 

 


